Grupo Abn Amro e outros => FINAL DE SENTENÇA: ISTO
POSTO, julgo procedente o pedido para condenar solidariamente as
empresas ABN AMRO - AYMORÉ FINANCIAMENTO (1A
reclamada) e DELL COMPUTADORES DO BRASIL (2A
reclamada) a pagarem ao autor a importância de R 1.500,00 (um mil
quinhentos reais) a título de reparação por danos morais. O
quantum indenizatório deve ser monetariamente corrigido pelo
índice adotado pelo TJRR,  a partir da publicação desta decisão até
o efetivo pagamento. Juros moratórios de 1,0% (um por cento) ao
mês (CC, art.

[...]

Abilia Daltro Martins
Réu: Companhia Lider Dpvat Sul America Cia Nacional de Seguros
=> FINAL DE SENTENÇA: (...) Diante do exposto, JULGO
PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido inicial, com
fundamento na Lei nº  6.194/74 e condeno a ré  a pagar a parte
autora a  quantia de R 1.245,99 (  Hum mil, duzentos e quarenta e
cinco reais e noventa e nove centavos), corrigida monetariamente a
partir do sinistro e acrescida de  juros moratórios, à taxa de 1% (um
por cento) ao mês, desde a citação (arts. 405 e 406, do CC). Em
consequência  declaro extinto o processo, com julgamento do mérito,

[...]

Maria do Socorro Martins Lima
Réu: Companhia Lider Dpvat Sul America Cia Nacional de Seguros
=> FINAL DE SENTENÇA: (...) Diante do exposto, JULGO
PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido inicial, com
fundamento na Lei nº  6.194/74 e condeno a ré  a pagar a parte
autora a  quantia de R 1.245,99 (  Hum mil, duzentos e quarenta e
cinco reais e noventa e nove centavos), corrigida monetariamente a
partir do sinistro e acrescida de  juros moratórios, à taxa de 1% (um
por cento) ao mês, desde a citação (arts. 405 e 406, do CC). Em
consequência  declaro extinto o processo, com julgamento do mérito,

[...]

Jean da Silva Souza
Réu: Companhia Lider Dpvat Sul America Cia Nacional de Seguros
=> FINAL DE SENTENÇA: (...) Diante do exposto, JULGO
PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido inicial, com
fundamento na Lei nº  6.194/74 e condeno a ré  a pagar a parte
autora a  quantia de R 2.845,99 ( Dois mil, oitocentos e quarenta e
cinco reais e noventa e nove centavos), corrigida monetariamente a
partir do sinistro e acrescida de  juros moratórios, à taxa de 1% (um
por cento) ao mês, desde a citação (arts. 405 e 406, do CC). Em
consequência  declaro extinto o processo, com julgamento do mérito,